
PRESS RELEASE              

 

                                                   

令和２年７月吉日 

各位    

鹿児島相互信用金庫 

 

令和２年７月３日からの大雨による 

そうしん「災害復旧ローン」の取扱開始について 

 

  令和２年７月３日からの大雨により影響を受けられた皆さま方に、心よりお見舞い申し上げます。 

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉 悦雄）は、被災された方の早期復旧支援の

一環としてお使いいただけるようそうしん「災害復旧ローン」の取り扱いを開始しました。 

なお、ご返済、生活の資金繰りなど影響を受けられましたお客様には、返済条件の変更等の各種相

談も承っておりますので、お取引支店へお気軽にご相談ください。 

一日でも早い復旧を心よりお祈りしております。 

 

記 

１．商品概要 

名称 そうしん「災害復旧ローン」 

ご利用いただける方 令和２年７月３日からの大雨により被害および影響を受けられた個人の方 

資金使途 

①住宅の補修･修繕費用 

②自動車の修理･買換費用 

③家具･家電等の修理･買換費用 

ご融資限度額 ５００万円 

ご融資期間 ３ヵ月以上１０年以内 

ご融資利率 １．５％（固定金利・保証料含む） 

お取扱手数料 無料 

返済方法 
元金据置期間６ヶ月以内 

毎月元金または元利金均等返済（５０％以内のボーナス返済も可） 

取扱期間 令和２年７月２８日～令和２年９月３０日 

保証会社 一般社団法人 しんきん保証基金 

  

２．お申込について 

   当金庫本支店窓口にお問合せください。 

 

以 上 

《本件に関するお問合せ先》 

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部（担当：中村、本永） 

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1-6-30  ＴＥＬ：099-259-5222 

または本支店窓口 


